1

令 和 ４ 年 １ 月 ２ ６ 日

新 潟 市 水 道 局 経 理 課

質     疑 回 答     書

１ 番号 新潟市水道局公告第２号

２ 品名 新潟市水道局本局庁舎，東庁舎及び秋葉事業所庁舎電力供給

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

１．各施設について、自動検針装置はついています

か。

２．各施設について、自家発補給電力の契約はあり

ますか。また、ある場合は契約電力(ｋｗ)を教え

て下さい。

３．入札書に記載する日付は作成日でよいか。

４．入札額の算定時の力率について、力率１００％

で算定してよろしいでしょうか（力率割引を考慮

する）

５．ご請求について、弊社では供給施設内にご入居

されている企業様に対して個別に請求書を発行す

る事が出来ません。ご了承いただけますか？

６．弊社の請求書は、原則、翌月10日迄にWebサイト

上で開示、15日迄に原本の到着とし、請求書受領

後30日以内（翌々月15日迄）に振込となります。

なお年度末でも同様の対応となりますが、ご了承

いただけますか。

７．契約期間中に建替や増築、引き込み位置の移

設・変更等、電力の契約に影響するような工事予

定はありますでしょうか。

８．落札時、電力切替手続きにおいて、必要な情報

を確認したく、最新請求書１ヶ月分の写しをご提

出いただくことは可能ですか。

９．内訳書・予定使用電力量の表を電子データ（エ

クセル）でいただく事は可能ですか。また、エク

セルデータを頂く事が不可能な場合、内訳書は任

意様式でも問題ないでしょうか？

１． 設置しています。

２． 当該電力に係る契約はありません。

３．郵送の場合は、作成日で結構です。当日、入札

に参加される場合は、入札日を記載してくださ

い。

４．当局指定の内訳書（様式５の２）に従い算定願

います。

５．承知しました。

６．承知しました。

７．工事予定はありません。

８．承知しました。

９．当局ホームページに公開している様式集内の

「様式５の２」のエクセル表をお使いください。

また、提出方法についても指定してあるので、公

告をご覧ください。

2

１０．融雪設備等は設置されていますか。

１１．開札結果について公開方法・範囲を教えてい

ただけますでしょうか。

あるいは開札結果を開札日(あるいは翌日)に電話

かメール等でご連絡をいただくことは可能でしょ

うか。

１２．電気価値は指定なし、非化石価値は再エネ指

定非化石証書の適用による実質再エネ電力供給で

認識齟齬ありませんでしょうか。

また非化石証書は、トラッキング有無・FIT/非FIT

の指定 はございますでしょうか。

１０．秋葉事業所庁舎の駐車場において融雪設備

（消雪用ポンプ）を設置しています。

１１．開札結果は、翌日以降にホームページに公開

します。公開範囲は、昨年の入札結果を公開し

ていますので、そちらをご覧ください。

郵送で参加された場合、当日中にメールでお知

らせします。

１２．貴社の認識で問題ありません。非化石証書に

ついても、指定していません。